

Kąty Wrocławskie, 2022-12-23

**Do Wykonawców  
biorących udział w postępowaniu**

**Znak sprawy: ZGK/ZAP/21/22  
Nr ID postępowania: 706574**

Dotyczy: postępowania w trybie Zapytania ofertowego zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kątach Wrocławskich pod nazwą:

**Dostawa i instalacja systemu fotowoltaicznego na terenie obiektów eksploatowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. gm. Kąty Wrocławskie wraz ze sporządzeniem dokumentacji projektowej instalacji fotowoltaicznej**

#### **ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA ZAPYTANIE NR 2**

Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy przesłane w dniach 22-23.12.2022r. za pośrednictwem platformy zakupowej.

Zamawiający pragnie wyjaśnić, że stosując odpowiednie zapisy w zapytaniu ofertowym dotyczącym udzielenia gwarancji, absolutnie nie ma na celu ograniczanie kręgu dostawców i wykluczanie konkurencji, i to od Wykonawcy oczekuje się udzielenia tejże gwarancji.

##### *Pytanie 1*

*Dlaczego w podanej przez Państwa specyfikacji odnośnie okresu gwarancji na moduły fotowoltaiczne wynoszącej 25 lat gwarancji na produkt, w przypadku modułów bifacialnych gwarancja produktowa dostępnych na rynku Polskim modułów wynosi 12 lat, czasem 15 lat. Natomiast gwarancja na 25 lat oferuje jeden dostawca jednego krajów ze Skandynawii, lecz dostawy realizowane są na indywidualne zamówienia wielkich ilości (ilości kontenerowe).*

*Powoduje to, że zrealizowanie dostawy w oparciu o Państwa specyfikację jest niemożliwe, wyklucza konkurencję na rynku co jest niezgodne z ustawodawstwem Polskim jak i Unijnym i będzie podlegało zaskarżeniu na każdym etapie przez dowolnego oferenta.*

##### *Odpowiedź.*

Zgodnie z postanowieniami zapytania ofertowego Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na produkt 25 lat przez wykonawcę.

##### *Pytanie 2*

*Analogicznie jak w pytaniu pierwszym sprawa ma się z inwerterem.*

*Warunek spełnienia monitoringu produkcji energii elektrycznej z powiadomieniami o awariach w języku polskim wraz z możliwością podglądu na każdy łańcuch modułów, spełnia jedynie jeden producent falowników z Niemiec, na rynku Polskim jest on niedostępny.*

*To samo dotyczy funkcji zastosowania bieżącego monitoringu awarii i usterek z powiadomieniami w języku*

*polskim w formie SMS na numer telefonu zamawiającego lub w formie e-mail na wskazany przez zamawiającego adres.*

*Uzasadnienie podobnie jak w przypadku modułów fotowoltaicznych jest wskazaniem na jednego dostawcę, co wyklucza konkurencję jest niezgodne z prawodawstwem Unijnym.*

Odpowiedź.

Warunek spełnienia monitoringu produkcji energii elektrycznej z powiadomieniami o awariach w języku polskim **wraz z możliwością wizualizacji pracy całej instalacji.**

Zamawiający wymaga udostępnienia oprogramowania do kontroli i stanu pracy instalacji fotowoltaicznej z możliwością otrzymania powiadomień o awariach instalacji za pomocą sms lub e-mail.

Otrzymują:

1. <http://www.platformazakupowa.pl/706574>
2. ZGK, a/a.